



**中国人寿保险股份有限公司**  
China Life Insurance Company Limited

### 投资账户变更申请书

保险合同号			投保人	
变更项目	变更后内容			
<input type="checkbox"/> 投资比例授权及变更 (对于账户比例变更后投保人交纳的基本保险费,本公司根据条款规定在扣除初始费用后,按照投保人授权的投资比例将保险费余额记入对应的投资账户,并以本公司审核同意后下一个评估日相应投资账户的投资单位买入价增加投资单位数)	投资账户名称/代码		基本保险费投资比例 (%)	
	.....		.....	
	投资比例合计		100%	
1. 本栏适用于合同生效后对本次申请后的各期基本保险费对应的投资比例的变更。 2. 在每个保单年度内,投保人可以申请变更投资比例的次数需符合本公司当时的规定。变更后的各投资账户投资比例之和应为100%,投资比例应为整数。				
<input type="checkbox"/> 投资账户转换 (本公司将于核准申请的下一评估日按投保人要求相应转换各投资账户的投资单位数,个人账户资产在各个账户之间转换时按照卖出价进行,转换时本公司不收取转换手续费)	转出投资账户名称/代码	转出投资账户投资单位数	转入投资账户名称/代码	
	.....	.....	.....	
	在保险合同有效期内,投保人可以选择转换一个或多个投资账户的部分或全部投资单位,转换时应填写各投资账户需转出的投资单位数。			
<input type="checkbox"/> 部分领取 (在保险合同有效期内(被保险人发生保险事故除外),投保人可以申请部分领取个人账户价值。申请时须提供保险合同原件、投保人法定身份证明、被保险人户籍证明等资料)	领款形式: <input type="checkbox"/> 现金 <input type="checkbox"/> 支票 <input type="checkbox"/> 银行转账			
	1. 申请部分领取个人账户价值时,本公司需收取手续费。收取的手续费直接从给付的部分领取金额中扣除,手续费收取标准请参见保险合同和保险条款的规定。 2. 若投保万能产品,申请部分领取个人账户价值的最低金额和部分领取后账户的余额不得低于领取当时本公司规定的最低标准。 3. 若投保投连产品,投保人可以选择领取一个或多个投资账户的部分个人账户价值,且每次部分领取的投资单位数及部分领取后各投资账户的投资单位数不得低于领取当时本公司规定的最低标准,并在本公司核准申请后的下一个评估日向投保人支付申请领取的部分个人账户价值,支付后个人账户中各投资账户内投资单位数相应减少。			
	1. <input type="checkbox"/> 投资连接型险种		领取的账户名称	
2. <input type="checkbox"/> 万能型险种		领取的个人账户价值金额(小写): 人民币 _____ 元		
<input type="checkbox"/> 额外保险费交费 (如果您选择的交费形式为银行转账,您本次的额外保险费交费申请将在本公司委托银行划款成功并确认收到保险费后生效)	交费形式: <input type="checkbox"/> 现金 <input type="checkbox"/> 支票 <input type="checkbox"/> 银行转账			
	1. 如您已交足基本/期交保险费,可以通过本申请交纳额外保险费。如果在本次供款前您有到期的基本/期交保险费(按期计算)未交付,您先交纳所有欠交的基本/期交保险费后再申请交纳额外保险费。基本/期交保险费期次以本公司实际收到的基本/期交保险费的期次计算。 2. 您交纳的额外保险费应符合申请当时本公司的相关规定。 3. 若投保投连产品,您可以选择一个或多个投资账户,并确定各投资账户的投资比例。各投资账户的投资比例之和应为100%。 4. 若投保投连产品,您为本次额外保险费转入的各投资账户设置的投资比例只对本次额外保险费有效,不对下次额外保险费产生效力。			
	1. <input type="checkbox"/> 投资连接型险种		额外保险费金额(小写): 人民币 _____ 元	
		投资账户名称/代码	额外保险费投资比例	
		.....	.....	
		投资比例合计	100%	
2. <input type="checkbox"/> 万能型险种		额外保险费金额(小写): 人民币 _____ 元		

**若选择银行转账的收付费形式，请填写自动转账授权书**

**公司提示：**请仔细阅读、充分理解下面各项规定后，再作出授权决定。本授权书由投保人签发，并亲笔签名确认。如账户所有人与投保人不一致的，请账户所有人签名同意。

**自动转账授权书**

投保人（下称授权人）自愿授权中国人寿保险股份有限公司（以下简称保险公司），委托本授权书指定的开户银行（以下简称转账银行），从本授权书指定的账户（以下简称转账账户）内，按照投保人申请缴纳的额外保险费金额划付保险费。同时，郑重声明已仔细阅读、理解下述各项规定并同意遵守。

1. 因不可归责于转账银行、保险公司的事由，导致不能及时划付额外保险费金额、划账错误等责任，由授权人承担。
2. 万能保险客户对额外供款的银行转账授权仅对当次交费有效。

转账账户	账户所有人		身份证号	
	是投保人的		账户形式	<input type="checkbox"/> 借记卡 <input type="checkbox"/> 活期存折 <input type="checkbox"/> 其它
	开户银行		账 号	

投保人联系信息	通讯地址：_____省/直辖市_____市_____区/县_____
	邮编：_____ 办公电话：_____ - _____ 家庭电话：_____ - _____ 手机：_____
	电子邮件：_____ <input type="checkbox"/> 连带变更本人其他保险合同的联系方式。

账户所有人签名：_____	日期：_____年_____月_____日
---------------	-----------------------

**投保人声明与授权：**

本人已仔细阅读、理解贵公司提示并同意遵守。谨以此申请书作为本合同投资账户变更的要约，并同意贵公司依此办理上述投资账户的变更。

投保人签名：_____	申请日期：_____年_____月_____日
-------------	-------------------------

**若申请人不能亲自办理，委托他人代办时，请填写授权委托书**

若委托他人代办请填写以下内容：

现委托\_\_\_\_\_先生/女士（有效证件号码：\_\_\_\_\_）前往贵公司办理有关本保单申请项下\_\_\_\_\_变更事宜。本委托授权有效期为\_\_\_\_\_天。（委托日期同本申请书的申请日期）

代办人与委托人关系：本公司服务人员    亲属    朋友    其他\_\_\_\_\_

委托人签名：\_\_\_\_\_ 代办人签名：\_\_\_\_\_

委托人联系电话：\_\_\_\_\_ 代办人联系电话：\_\_\_\_\_

**以下栏目由保险公司工作人员填写**

保险公司意见：

受理人：\_\_\_\_\_ 受理日期：\_\_\_\_\_年\_\_\_\_\_月\_\_\_\_\_日 作业流水号：\_\_\_\_\_